РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОАННИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА  КРАСНОКОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  1  сентября 2017 года                                                                 № 43/165
Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района  Волгоградской  области»

       Рассмотрев  проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь  частью 3 статьи 14 Федерального закона от  6  октября  2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и статьей 20 Устава Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,

Дума Краснокоротковского сельского поселения  РЕШИЛА:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» согласно приложению.

2. Обнародовать проект  решения «О внесении  изменений  и дополнений в Устав Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» одновременно с настоящим решением.
3.  Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» на 1600 часов  21 сентября  2017 года.
Провести публичные слушания в помещении Администрации  Краснокоротковского сельского поселения по адресу: Волгоградская область,  Новоаннинский район, х. Краснокоротковский, ул.  Центральная, 75.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

6. Обнародовать  настоящее решение  на информационных стендах Краснокоротковского сельского поселения, опубликовать в официальном источнике «Сельский вестник» и разместить на официальной странице Администрации Краснокоротковского сельского поселения в сети Интернет.

И.о. главы Краснокоротковского

сельского поселения                                                                А.О.Антонова
  Приложение

к решению Думы Краснокоротковского

сельского поселения Новоаннинского

муниципального района

Волгоградской области

от 01.09.2017  года  № 43/165
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОАННИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА  КРАСНОКОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от "___"__________ 20__ г.                                                              N  ______

О внесении изменений в Устав Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2017 № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 20 Устава Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области (в ред. решений от 24.04.2015 № 20/83, от 19.10.2015 № 26/98, от 10.05.2016 № 31/118, от 19.10.2016 № 35/133, от 28.03.2017 № 39/148, от 09.08.2017 № 42/162) (далее – Устав) следующее изменение:

пункт 3 статьи  30 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Краснокоротковского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы Краснокоротковского

сельского поселения                                                                А.О.Антонова